

LOTE	EMPRESA	CNPJ	VALOR
01	FIBRATEX COMERCIAL EIRELI - EPP	02.889.493/0001-98	R\$ 17.999,20
02	WORKWEAR - LTDA	04.344.704/0001-32	R\$ 23.999,94
03	FIBRATEX COMERCIAL EIRELI - EPP	02.889.493/0001-98	R\$ 2.949,03
VALOR TOTAL			R\$ 44.948,17

HOMOLOGO todo o processo licitatório no valor total de R\$ 44.948,17 (quarenta e quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos).

Cuiabá-MT, 22 de outubro de 2019.

(Original Assinado)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2019/SESP PROCESSO Nº 360564/2019 e SIAG Nº 0360564

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do Pregão Eletrônico nº 068/2019/SESP, cujo objeto é a Aquisição de material de consumo - alimentação canina e produtos de veterinária animal - para atender semoventes caninos do Canil Integrado de Fronteira/GEFRON e do Batalhão de Operações Especiais - BOPE da PMMT, que será realizado conforme parâmetros abaixo:

LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 29/10/2019 a 07/11/2019, período integral, e no dia 08/11/2019 até às 08h00min (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/11/2019 às 08h30min (horário de Cuiabá-MT), no site: www.gestao.mt.gov.br - Link: <http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/>

EDITAL DISPONIBILIZADO: no site: www.gestao.mt.gov.br - Link: <https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList.jsp>

ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
Telefones para contato: (65) 3613-8146 e 3613-5528.

Cuiabá-MT, 23 de outubro de 2019.

(Original Assinado)

NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP

SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 131/2017 - DE PRAZO DE EXECUÇÃO E VALOR

Origem: Tomada de Preços nº 021/2017 - Processo 399418/2017.

Contratante: Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.

Contratada: HS CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Objeto: Aditar a Cláusula Décima Primeira- Da Execução e Cláusula Décima Quinta- Do Valor ao Contrato nº. 131/2017.

Prazo de Execução: Com a ordem de reinício em 16/07/2019, devolveu-se o prazo de execução de 140 (cento e quarenta) dias restantes a contratada, mais 180 (cento e oitenta) dias por solicitação do fiscal da obra. Com isso, o presente aditivo prevê o acréscimo de 320 (trezentos e vinte) dias, com início em 23/04/2019 e término em 08/03/2020.

Do valor: Fica acrescido o valor de R\$ 22.496,33 (4,89%) e decrescido o valor de R\$ 5.121,60 (-1,11%) que resulta no valor acrescido de **R\$ 17.374,73 (dezessete mil, trezentos e setenta e quatro reais e setenta e três centavos) que corresponde a uma redução de aproximadamente 3,78% (três vírgula setenta e oito por cento) do valor original.**
Fundamento Legal: Art. 57 §1º e artigo 65 §1º da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Cuiabá/MT, 18 de outubro de 2019.


MARIONEIDE ÂNGELICA KLIMASCHÉWSK
Secretária de Estado de Educação

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 139/2017

Origem: Concorrência Pública nº 008/2017, Processo nº 406158/2017

Contratante: Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.

Contratada: CONSTRUTORA SÃO VALENTIN LTDA - EP

P OBJETO: Reajustar os preços contratuais, conforme previsto na Cláusula Décima Sexta - Do Reajustamento dos Preços.

Do Reajustamento dos Preços: Fica reajustado o contrato em **R\$ 97.525,50 (noventa e sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos) referente ao período 2017-2018.**

Fundamento Legal: Artigo 65, § 8º, da Lei 8.666/93 e do art. 3º da Lei nº 10.192/2001, nos termos do Acórdão nº 1.563/2004 Plenário TCU.

Cuiabá/MT, 21 de outubro de 2019.


MARIONEIDE ÂNGELICA KLIMASCHÉWSK
Secretária de Estado de Educação

SETASC

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2019/SETAS

PROCESSO 1947210/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 037/2019/SETAS, de 16/04/2019, publicada no Diário Oficial do Estado em 23/04/2019, torna público para conhecimento dos interessados, que o pregão em epígrafe, cujo objeto é: **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas na prestação de serviços de MATERIAIS GRÁFICOS, para atender as demandas da Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania e suas unidades descentralizadas, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência e seus anexos**, teve como vencedora dos lotes 1 e 2, a empresa 4 D Designer Gráfica Editora e Comunicação Visual EIRELI, CNPJ 13.278.238/0001-25, com os valores abaixo registrados:

LOTE 1 - MATERIAIS GRÁFICOS	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VLR UNIT (R\$)	VLR TOTAL (R\$)	
ITEM						
01	Bloco para rascunho, em papel sulfite 75g/m ² , nas medidas mínimas 15x22cm com 30 folhas cada, sem pauta, em cor branca, grampeado, com grampo escondido, contendo logotipo/marca padrão do órgão/entidade solicitante, cor 1x0. Sem capa	UN	750	0,74	555,00	
02	Crachá, com acabamento perfurado (2 furos broca especial), com cordão de nylon preto 10 x 13,5 mm, em papel reciclado 180 gr, 4x0 cores. Tiragem mínima de 200 unidades. Unidade.	UN	1.500	0,75	1.125,00	

03	Certificado, tamanho final 21x30cm, 4x4 cores, em papel couchê brilho, 240g. Unidade.	UN	525	0,11	57,75				
04	Banner; lona brilho; 80 cm de largura, 120 cm de comprimento; cor 4x0, no mínimo 300 dpi; 340g. Acabamentos em: bastão de madeira, ponteiros de plástico e cordão. Impresso conforme arte. Unidade.	UN	112	36,38	4.074,56				
05	Painel fundo de palco (testeira) em lona impressa 280g/m2, impressão 4 cores, borda com ilhós, com instalação e estrutura. Metro quadrado	M2	135	33,96	4.584,60				
06	Panfleto formato 16,2x32,4cm, 4x0 cor, papel couche fosco 230 gr.	UN	9.000	0,17	1.530,00				
07	Folder 03 dobras formato 21 x 31 cm, 4 x 4 cor, papel couche 170g	UN	18.750	0,25	4.687,50				
08	Folder, formato 21 x 30 cm, 4 x 4 cores, em papel couchê 150g, com duas dobras. Unidade	UN	26.250	0,83	21.787,50				
09	Confecção de apostila com 24 páginas + capa, sendo capa em papel sulfite 75gr/m2, 4x0 cores e miolo em sulfite 75gr, 1x1 cor, com acabamento: capa plástica e espiral. Formato aberto 42x31cm (L x A)	UN	750	9,33	6.9997,50				
10	Confecção de apostila com 84 páginas + capa, sendo capa em papel sulfite 75g/m2, 4x0 cores e miolo sulfite 75gr, 1x1 cor, com acabamento: capa plástica e espiral. Formato aberto 42x31cm (L x A).	UN	1.200	15,70	18.840,00				
11	Confecção de apostila com mínimo 144 páginas + capa, sendo capa em papel sulfite 75g/m2, 4x0 cores e miolo sulfite 75gr, 1x1 cor, com acabamento: capa plástica e espiral. Formato aberto 42x31cm (L x A)	UN	450	32,26	14.517,00				
12	Serviço especializado em impressão e confecção de livro (estatuto da criança e adolescente), com medidas aproximadas de 15x21cm (L x A) no formato fechado, contendo 200 páginas + capa. Impressão em preto/branco (1x1) e em papel sulfite 75g/m2. Capa colada colorida (4 x 0), em papel cartão supremo plastificado, 250g/m2. Com logomarcas do governo estadual e federal.	UN	2.250	50,94	114.615,00				
13	Cartilha, com 12 páginas + capa, no formato fechado 15x21cm (L X A), capa e miolo em papel couchê liso 150g/m2, 4x4 cores, grampeada.	UN	1.500	5,09	7.635,00				
14	Serviço especializado em confecção de folder 20x21 cm, couchê 115 g/m2, 4 x 4 cores, 1 dobra. Unidade.	UN	22.500	0,80	18.000,00				
15	Serviço especializado em confecção de folder com três dobras, formato 56 x 21 cm, 4 x 4 cores, em papel couchê brilho 150g. Unidade.	UN	11.250	1,10	12.375,00				
16	Serviço especializado em confecção de cartilha, combate ao superendividamento, 16 páginas + capa, 4x4 cores, miolo em couchê liso 115 g/m2, no formato fechado 15x21 cm (L x A), capa em couchê liso 180 g/m2, 4x4 cores, 2 grampos.	UN	7.500	1,85	13.875,00				
17	Confecção de cartilha de serviços essenciais, 36 páginas + capa, formato fechado 15x21cm (L x A), 4x4 cores, capa reciclado 180 g/m2 e miolo reciclado 120 gr. 2 grampos. Unidade.	UN	4.500	11,88	53.460,00				

18	Serviço especializado em confecção de revista "as aventuras do Procópio e sua turma", com 16 páginas, impressão off set, no formato aberto 30x21 cm e fechado 15x21 cm, 1 vinco, 02 grampos, acabamento com grampo, capa papel couchê 180g/m2, miolo em papel sulfite 120g/m2, 4x4 cores.	UN	9.000	2,55	22.950,00
19	Serviço especializado em confecção e instalação de faixa de rua 7 x 0,75m, impressão em lona 280g/m2, 4x0 cores	UN	9	382,00	3.438,00
20	Código de defesa do consumidor, com 160 páginas + capa. Sendo capa em papel couchê liso 180g, plastificado, 4 x 0 cores e miolo em papel sulfite 75g/m2, 1x1 cor, com acabamento, cola. Formato fechado 10cm x 13cm (L x A)	UN	11.250	3,86	43.425,00
21	Serviço especializado em confecção de livro: tamanho aberto com as dimensões aproximadas 42x31 cm, com acabamento em: capa dura personalizada em cor 4x0 sendo capa vincada e laminação bopp, com dorso, miolo em papel sulfite 75g, sendo 30% das páginas em cor 1X1 e 70% das páginas em cor 4X4, com 170 páginas. Unidade.	UN	4	339,60	1.358,40
22	Cartilha com 48 páginas + capa e contracapa, no formato aberto 30 x 21 cm e fechado 15 x 21 cm, sendo capa em triplex 250 g/m2, 4x4 cores. Miolo 12 Lâminas (4 páginas por lâminas), em papel sulfite 75 g/m2, 4x4 cores. Acabamento: intercalação, fotolitos incluídos. Incluindo a criação de diagramação de textos, ilustrações e arte final.	UN	450	38,20	17.190,00

23	Capa de processo em cartolina, (240g/m2), com dimensões aproximadas de 48x32 cm (variação máxima de + ou - 5%), cortado e vincado, com 2 (dois) furos compatíveis com o uso de perfurador, impressão contendo ou não o brasão do estado de Mato Grosso, com a identificação do órgão/entidade solicitante, conforme arte e cor a ser definida pelo órgão, cor 1x0. Tiragem mínima de 500 unidades	UN	3.750	0,65	2.437,50
----	---	----	-------	------	----------

TOTAL (R\$) 389.515,31

ITEM	LOTE 2 - MATERIAIS GRÁFICOS - ME/EPP	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VL UNIT (R\$)	VLR TOTAL (R\$)
24		Bloco para rascunho, em papel sulfite 75g/m2, nas medidas mínimas 15x22cm com 30 folhas cada, sem pauta, em cor branca, grampeado, com grampo escondido, contendo logotipo/marca padrão do órgão/entidade solicitante, cor 1x0. Sem capa	UN	250	0,74	185,00
25		Crachá, com acabamento perfurado (2 furos broca especial), com cordão de nylon preto 10 x 13,5 mm, em papel reciclado 180 gr, 4x0 cores. Tiragem mínima de 200 unidades. Unidade.	UN	500	0,75	375,00
26		Certificado, tamanho final 21x30cm, 4x4 cores, em papel couchê brilho, 240g. Unidade.	UN	175	0,11	19,25
27		Banner; lona brilho; 80 cm de largura, 120 cm de comprimento; cor 4x0, no mínimo 300 dpi; 340g. Acabamentos em: bastão de madeira, ponteiros de plástico e cordão. Impresso conforme arte. Unidade.	UN	37	36,38	1.346,06
28		Painel fundo de palco (testeira) em lona impressa 280g/m2, impressão 4 cores, borda com ilhós, com instalação e estrutura. Metro quadrado	M²	45	33,96	1.528,20
29		Panfleto formato 16,2x32,4cm, 4x0 cor, papel couche fosco 230 gr.	UN	3.000	0,17	510,00
30		Folder 03 dobras formato 21 x 31 cm, 4 x 4 cor, papel couche 170g	UN	6.250	0,25	1.562,50

31	Folder, formato 21 x 30 cm, 4 x 4 cores, em papel couchê 150g, com duas dobras. Unidade	UN	8.750	0,83	7.262,50				
32	Confecção de apostila com 24 páginas + capa, sendo capa em papel sulfite 75gr/m2, 4x0 cores e miolo em sulfite 75gr, 1x1 cor, com acabamento: capa plástica e espiral. Formato aberto 42x31cm (L x A)	UN	250	9,33	2.332,50				
33	Confecção de apostila com 84 páginas + capa, sendo capa em papel sulfite 75g/m2, 4x0 cores e miolo sulfite 75gr, 1x1 cor, com acabamento: capa plástica e espiral. Formato aberto 42x31cm (L x A).	UN	400	15,70	6.280,00				
34	Confecção de apostila com mínimo 144 páginas + capa, sendo capa em papel sulfite 75g/m2, 4x0 cores e miolo sulfite 75gr, 1x1 cor, com acabamento: capa plástica e espiral. Formato aberto 42x31cm (L x A)	UN	150	32,26	4.839,00				
35	Serviço especializado em impressão e confecção de livro (estatuto da criança e adolescente), com medidas aproximadas de 15x21cm (L x A) no formato fechado, contendo 200 páginas + capa. Impressão em preto/branco (1x1) e em papel sulfite 75g/m2. Capa colada colorida (4 x 0), em papel cartão supremo plastificado, 250g/m2. Com logomarcas do governo estadual e federal.	UN	750	50,94	38.205,00				
36	Cartilha, com 12 páginas + capa, no formato fechado 15x21cm (L X A), capa e miolo em papel couchê liso 150g/m2, 4x4 cores, grampeada.	UN	500	5,09	2.545,00				
37	Serviço especializado em confecção de folder 20x21 cm, couchê 115 g/m2, 4 x 4 cores, 1 dobra. Unidade.	UN	7.500	0,80	6.000,00				
38	Serviço especializado em confecção de folder com três dobras, formato 56 x 21 cm, 4 x 4 cores, em papel couchê brilho 150g. Unidade.	UN	3.750	1,10	4.125,00				
39	Serviço especializado em confecção de cartilha, combate ao superendividamento, 16 páginas + capa, 4x4 cores, miolo em couchê liso 115 g/m2, no formato fechado 15x21 cm (L x A), capa em couchê liso 180 g/m2, 4x4 cores, 2 grampos.	UN	2.500	1,85	4.625,00				
40	Confecção de cartilha de serviços essenciais, 36 páginas + capa, formato fechado 15x21cm (L x A), 4x4 cores, capa reciclado 180 g/m2 e miolo reciclado 120 gr. 2 grampos. Unidade.	UN	1.500	11,88	17.820,00				
41	Serviço especializado em confecção de revista "as aventuras do Procópio e sua turma", com 16 páginas, impressão off set, no formato aberto 30x21 cm e fechado 15x21 cm, 1 vinco, 02 grampos, acabamento com grampo, capa papel couchê 180g/m2, miolo em papel sulfite 120g/m2, 4x4 cores.	UN	3.000	2,55	7.650,00				
42	Serviço especializado em confecção e instalação de faixa de rua 7 x 0,75m, impressão em lona 280g/m2, 4x0 cores	UN	4		382,00			1.528,00	
43	Código de defesa do consumidor, com 160 páginas + capa. Sendo capa em papel couchê liso 180g, plastificado, 4 x 0 cores e miolo em papel sulfite 75g/m2, 1x1 cor, com acabamento, cola. Formato fechado 10cm x 13cm (L x A)	UN	3,750	3,86	14.475,00				
44	Serviço especializado em confecção de livro: tamanho aberto com as dimensões aproximadas 42x31 cm, com acabamento em: capa dura personalizada em cor 4x0 sendo capa vincada e laminação BOPP, com dorso, miolo em papel sulfite 75g, sendo 30% das páginas em cor 1X1 e 70% das páginas em cor 4X4, com 170 páginas. Unidade.	UN	1		339,60			339,60	
45	Cartilha com 48 páginas + capa e contracapa, no formato aberto 30 x 21 cm e fechado 15 x 21 cm, sendo capa em triplex 250 g/m2, 4x4 cores. Miolo 12 Lâminas (4 páginas por lâminas), em papel sulfite 75 g/m2, 4x4 cores. Acabamento: intercalação, fotolitos incluídos. Incluindo a criação de diagramação de textos, ilustrações e arte final.	UN	150	38,20	5.730,00				

46	Capa de processo em cartolina, (240g/m ²), com dimensões aproximadas de 48x32 cm (variação máxima de + ou - 5%), cortado e vincado, com 2 (dois) furos compatíveis com o uso de perfurador, impressão contendo ou não o brasão do estado de Mato Grosso, com a identificação do órgão/entidade solicitante, conforme arte e cor a ser definida pelo órgão, cor 1x0. Tiragem mínima de 500 unidades	UN	1.250	0,65	812,50
				TOTAL (R\$)	130.095,11

Cuiabá-MT, 24 de outubro de 2019.

Marcos Alexandre Pereira Stocco
PREGOEIRO OFICIAL - SETAS
 (ORIGINAL ASSINADO NOS AUTOS)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento, bem como pela não objeção do presente processo administrativo nº **1947210/2019**, do Pregão Eletrônico nº 009/2019/SETASC, e em consonância com a Portaria 037/2019, **HOMOLOGO** o presente certame, para todos os efeitos legais, nos termos do artigo 4º, inciso XXI e XXII, da Lei 10.520/2002 e do artigo 49 do Decreto Estadual 840/2017, o qual tem por objeto: **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas na prestação de serviços de MATERIAIS GRÁFICOS, para atender as demandas da Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania e suas unidades descentralizadas, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência e seus anexos, no valor total de R\$ 519.610,42** (quinhentos e dezenove mil, seiscentos e dez reais e quarenta e dois centavos) à empresa 4 D Designer Gráfica Editora e Comunicação Visual EIRELI, CNPJ 13.278.238/0001-25.

LOTE 1 - MATERIAIS GRÁFICOS

VALOR: R\$ 389.515,31 (trezentos e oitenta e nove mil, quinhentos e quinze reais e trinta e um centavos)

LOTE 2 - MATERIAIS GRÁFICOS - ME/EPP

VALOR: R\$ 130.095,11 (cento e trinta mil, noventa e cinco reais e onze centavos)

Cuiabá, 24 de outubro de 2019.

Patrícia Costa Vieira de Camargo
 Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA**UNEMAT****UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO**

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
 SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
 AVISO DE RESULTADO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 - UNEMAT
 PROCESSO Nº 103962/2018

A **UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT**, por intermédio da **Comissão Permanente de Licitações - CPL**, designada pela **Portaria n.º 126/2019 - Unemat**, torna público, para conhecimento dos interessados que, na **Tomada de Preços nº 004/2019 - UNEMAT**, cujo objeto é a **Seleção de Empresa de engenharia - área de construção elétrica, para execução dos serviços de construção de rede de distribuição urbana trifásica em alta tensão com extensão de 1.399,00 metros de rede primária em cabo de 3#35mm² (6,4 mm) contendo 19**

postes, para regularização do Campus Universitário de Cáceres, no município de Cáceres/MT (Cidade Universitária), sagrou-se vencedora a empresa **1. FERREIRA DE CARVALHO E CARVALHO LTDA - EPP, CNPJ 03.595.692/0001-56**, com o valor global da proposta de **R\$ 156.878,45** (cento e cinquenta e seis mil oitocentos e setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos). Processo **103962/2018**.

Cáceres/MT, 24 de outubro de 2019.

Samuel Longo
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DE MATO GROSSO**SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO****ATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Tomada de Preços nº.: **004/2019 - UNEMAT**
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação: **Samuel Longo**
 Portaria: Nº.: **126/2019 - UNEMAT**
 Processo: Nº. **103962/2018**

A **Universidade do Estado de Mato Grosso**, por intermédio de seu **Magnífico Reitor**, no uso de suas atribuições conferidas por meio e com fulcro no art. 51, do Decreto Estadual nº 840 e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/1993 e nos termos do Processo Licitatório **Tomada de Preços nº 004/2019 - UNEMAT, HOMOLOGO** o resultado final da referida Tomada de Preços e **ADJUDICO** em favor da empresa **FERREIRA DE CARVALHO E CARVALHO LTDA - EPP, CNPJ 03.595.692/0001-56**, com o valor global da proposta de **R\$ 156.878,45** (cento e cinquenta e seis mil oitocentos e setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos), cujo objeto é a **Seleção de Empresa de engenharia - área de construção elétrica, para execução dos serviços de construção de rede de distribuição urbana trifásica em alta tensão com extensão de 1.399,00 metros de rede primária em cabo de 3#35mm² (6,4 mm) contendo 19 postes, para regularização do Campus Universitário de Cáceres, no município de Cáceres/MT (Cidade Universitária)**, em conformidade com o resultado de licitação do Presidente da Comissão Permanente de Licitação da UNEMAT.

Cáceres/MT; 24 de outubro de 2019.

Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin
 Magnífico Reitor

DETRAN**DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO****TOMADA DE PREÇOS nº 03/2019/DETRAN/MT**

O **DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT**, por meio de seu Presidente, no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos, **HOMOLOGA** e **ADJUDICA** nos termos do inciso VII do artigo 38 e inciso VI do artigo 43 ambos da Lei Federal nº 8.666/1993, o procedimento licitatório denominado **Tomada de Preços nº 03/2019/DETRAN/MT** que tem por objeto a **"Contratação de empresa especializada para execução de reforma predial na 59ª CRT de Vila Bela da Santíssima Trindade - MT"**, conferindo à empresa vencedora do certame, **EXCELÊNCIA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA EPP, CNPJ: 00.564.373/0001-95**, no valor global de **R\$193.456,99** (cento e noventa e três mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e noventa e nove centavos), a expectativa de contratação com esta Autarquia Estadual para execução do objeto ora pretendido.

Cuiabá-MT, 24 de outubro de 2019.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
 Presidente - DETRAN/MT